
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Obnova lávky Černý k říž přes Studenou Vltavu oprava pozemní komunikace“ . Na základě písemných 
vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků vydal krajský ú řad závěr 
zjiš ťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 

Obec Stožec žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez příloh) na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, v místním 
rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme obec Stožec o písemné či elektronické 
(laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozumění o dni vyvěšení této informace a o tom, jakým dalším způsobem byla 
informace ještě zveřejněna. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  kód záměru JHC547 nebo na internetových stánkách 
kraje www.kraj-jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 

 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 
 
Obdrží na doru čenku: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 

DS Obec Stožec, Stožec 54, 384 44 Stožec                       

Dotčené správní ú řady: 
DS Městský úřad Volary, odbor výstavby, úz. plánování a ŽP, náměstí 25, 384 51 Volary              
DS Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice                                                   
DS Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Územní pracoviště Prachatice,  Nemocniční 204,   

383 01  Prachatice                                                
DS Česká inspekce životního prostředí, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice        
DS Správa NP a CHKO Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk                  

Oznamovatel: 
Stanislava Barantálová, Borová Lada 11, 384 92 Borová Lada 

 Na vědomí: 
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10                
DS EIA SERVIS s.r.o., RNDr. Vojtěch Vyhnálek CSc., U Malše 20, 370 01 České Budějovice  

Mgr. Eva Chvojková, Nebílovy 37, 332 04 Nezvěstice  
  

číslo jednací: KUJCK 33555/2011 OZZL/10/Lz  datum: 5.10.2011  vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka  telefon: 386 720 770



 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
 ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 

Název:  „Obnova lávky Černý k říž přes Studenou Vltavu oprava pozemní komunikace“ 

Předmětem projektu bude výstavba lávky přes Studenou Vltavu v místě, kde stávala lávka stržená vodou. 
Navazující dnes již zarostlá cesta) bude opravena. Těleso cesty se stmeleným krytem z kaleného štěrku bude 
řešeno tak, aby nebylo nutné její odvodnění při okraji a tedy ani dodatečné zásahy do vodního režimu v území. 
Cesta umožní bezpečné překonání Studené Vltavy pro pěší, cyklisty a lyžaře na cestě propojující stávající 
asfaltové silnice (Pěkná – Stožec a Dobrá – lesní cesta pod Stožeckou skálou). Lávka o délce 41,6 m a šířce 
2,84 m je navržena jako jednopolová s obloukovou konstrukcí. Založení bude hlubinné na mikropilotách, opěry 
železobetonové budou obložené lomovým kamenem. Nosná konstrukce bude tvořena dvěma oblouky z lepeného 
dřeva spojenými pod mostovkou ocelovými nosníky. Spojení oblouků a spodního pásu nosné konstrukce budou 
tvořit ocelové závěsy. Z vnitřní strany oblouků mostu bude umístěno zábradlí o výšky 1,3 m zakotvené 
do betonového křídla opěry obloženého lomovým kamenem. Zpevnění břehu Studené Vltavy lomovým kamenem 
je plánováno nejen pod mostem, ale v délce 10 m po proudu i proti proudu. 

Kapacita a charakter zám ěru:  

Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
               obec: Stožec 
       kat. území: České Žleby, Stožec 

Oznamovatel:   Správa NP a CHKO Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk 

 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek a hodnocení: 
V rámci zjišťovacího řízení byly k záměru „Obnova lávky Černý kříž přes Studenou Vltavu oprava pozemní 
komunikace“ doručeny celkem 3 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České 
Budějovice, Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje,). 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  (ČIŽP) nemá připomínky a 
nepožaduje zpracování dokumentace. Upozorňuje, že je potřeba v případě zájmu na realizaci předmětného 
záměru vydat výjimky ze zákazů uvedených v § 49 a § 50 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů pro zvláště chráněné druhy, u kterých byl vyhodnocen vliv na jejich biotopy nebo byla 
konstatována možnost jejich rušení a výjimku z § 16 odst. 2 písm. a) uvedeného,zákona, neboť stavba zasáhne 
do území I. zóny. 

Městský ú řad Prachatice, odbor životního prost ředí nepožaduje zpracování dokumentace a jako příslušný 
vodoprávní úřad podle § 106 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává podle § 18 vodního zákona k výše uvedené věci vyjádření, že uvedený záměr  je 
možný za podmínky vydání souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 vodního zákona. Součástí podané žádosti musí 
být vyjádření příslušného správce vodního toku a stanovisko správce povodí (Povodí Vltavy, s.p.).  

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje  (KHS) nemá připomínky a nepožaduje zpracování dokumentace.  

Hodnocení zp ůsobu ovlivn ění životního prost ředí a obyvatelstva zám ěrem   
Lokalita, kde bude záměr realizován, se nachází v Národním parku Šumava, Evropsky významné lokalitě Šumava, 
Ptačí oblasti Šumava a v neregionálním biocentru Vltavská niva. V území se vyskytují zvláště chráněné druhy 
rostlin a živočichů. Jak vyplývá z provedeného hodnocení, při provedení navržených podmínek nebudou předměty 
ochrany v těchto územích významně dotčeny. Nebudou ovlivněny žádné kulturní památky ani obyvatelé. Celkově 

číslo jednací: KUJCK  33555/2011 OZZL/10/Lz     datum: 5.10.2011  vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka  telefon: 386 720 770



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

lze konstatovat, že výstavba a provoz lávky a cesty je z hlediska vlivů  na životní prostředí a veřejné zdraví 
akceptovatelná. 

 
III. Závěr: 
Záměr „Obnova lávky Černý kříž přes Studenou Vltavu oprava pozemní komunikace)“ naplňuje § 4 odst. 1 písm. e 
zákona. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Obnova lávky Černý k říž přes Studenou Vltavu oprava pozemní komunikace)“ 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a  n e b u d e  proto posuzován podle zákona, 

za následujících podmínek pro další návazná řízení:   
 
Při stavb ě: 

Stavební práce vykonávat při nízké hladině a přizpůsobit je specifickým nárokům ochrany perlorodky říční, vranky 
obecné a mihule potoční. 
Dbát, aby nedošlo k znečištění toku či ke vzniku příčných prahů na dně pod mostem. 
Využít veškeré prostředky k ochraně toku před kontaminací. Nepřipustit kontaminaci toku jakýmkoliv stavebním 
materiálem obsahujícím cement jak starých zbytků staveb, tak i čerstvého betonu. 
Vyloučit stavební práce v korytě toku s použitím čerstvého betonu, který by se dostal do kontaktu s povrchovou 
nebo podzemní vodou.  
Pro nátěr konstrukce lávky použít nátěrové hmoty s atestem, které nejsou toxické pro vodní živočichy. 
Neprovádět stavební práce v období toku a hnízdění tetřívka, tj. od poloviny března do poloviny července. 
Při stavbě dbát na ochranu povrchových a podzemních vod před ropnými látkami.  
Stavební mechanismy a těžká technika se budou ve fázi výstavby pohybovat pouze v linii záboru a po ploše 
zařízení staveniště a nesmí vjíždět do mokřadů Mrtvého luhu v jižní části a do vlhké louky s populací všivce 
v severní části linie. 
Využít všech dostupných prostředků ke zmírnění emisí do ovzduší (zaplachtování vozidel, vypínání motorů právě 
nepracujících mechanismů, čištění kol vozidel před výjezdem z prostoru stavby, apod.). 
Zpevnění břehů kamenným záhozem minimalizovat pouze na úseky přiléhající k mostním opěrám.  
Kácení realizovat jen v nezbytném rozsahu a provádět pouze v období od srpna do března. 
Dřeviny těsně sousedící s trasou opravované komunikace je nutno v případě potřeby chránit bedněním. Nesmí 
dojít k olamování větví a poškození kořenového systém. Každou úpravu zachovávaných dřevin konzultovat 
s orgánem ochrany přírody. 
 
Při provozu: 
Zamezit pohybu jakýchkoli menších motorových vozidel po cestě a lávce 
  
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Došlá vyjádření: 
Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 13.9.2011 
Vyjádření Městského úřadu Prachatice, odbor životního prostředí ze dne 13.9.2011 
 Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 16.9.2011 


